[62] **Mikulas:** Is there any decree from the Apostolic See or a general council forbidding laymen to communicate under both species?

**Enea:** Will you obey if I show you one?

**Mikulas:** We will obey if it is not against divine law.

**Enea:** There is no divine law that such a decree could be against.

**Mikulas:** You may think so, but we have a very different view.

**Enea:** You say that communion under both species is a command of the Lord's, and we say the opposite. Whom should we most believe, you or the Roman See?

**Mikulas:** We should believe whoever is supported by divine Scripture.

**Enea:** But you say that divine law agrees with you, and we the opposite. So what now?

**Mikulas:** Whoever is closest to divine law merits most to be believed.

**Enea:** But who prevails in case of doubt?

**Mikulas:** Christ the Lord will be our judge.

[63] **Aeneas:** Nullum ergo, ut intelligo<sup>1</sup>, iudicem<sup>2</sup>, nullum in terra<sup>3</sup> superiorem<sup>4</sup> vultis, qui res dubias diffiniat. Sic neque Romanum pontificem caput esse Christiani populi creditis<sup>5</sup>, neque generalia concilia<sup>6</sup> recipitis<sup>7</sup>, militantem ecclesiam inhonoratis<sup>8</sup>, quamvis est magistra fidelium, doctrix veritatis, inimica mendacii, mater nostra, quae nos Christo regeneravit<sup>9</sup> et alit atque nutrit in fide. Quod si vos aliud non<sup>10</sup> moveret<sup>11</sup>, vestra vos paucitas exterrere<sup>12</sup> deberet. Quot enim<sup>13</sup> estis, qui adversus vivos<sup>14</sup> innumerabiles<sup>15</sup> et mortuos infinitos linguas<sup>16</sup> acuitis? Tota {135r} Christianitas contra vos et, et tamen a sententia non receditis, quae, si vera esset, omnes vestri<sup>17</sup> progenitores<sup>18</sup> cum diabolo<sup>19</sup> et angelis ejus arderent<sup>20</sup>, qui calicis expertes fuerunt. Nam regnum hoc<sup>21</sup>, postquam sacramentis ecclesiae relictis idolis initiatum est, semper apostolicae sedis ritu communicavit, exceptis paucis annis aevi nostri<sup>22</sup>, in quo monitore Johanne Hus<sup>23</sup> atque Jeronimo ab ecclesiae unitate recessistis<sup>24</sup>.

**Galechus:** Arguis paucitatem nostram, sed Christus adversus multitudinem Judaeorum paucis discipulis circumdatus praedicare non timuit, nec multi erant Judaei considerata gentilium multitudine<sup>25</sup>, quando legem acceperunt Mosaicam.

**Aeneas:** Christus, Deus et homo, dominus et magister, novam daturus legem in mundum venit redempturus<sup>26</sup> populum. Qualis comparatio lucis ad tenebras, terrae ad caelum, Christi ad Belial? Non tamen dominus sine miraculis creditus est, neque Moyses absque<sup>27</sup> signis legem tulit. At vos, quae<sup>28</sup> signa facitis, ut vestrae paucitati credamus et<sup>1</sup> vobiscum<sup>2</sup> simus?